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Attachments:	
1 Overall description
RAN1 thank RAN4 for the LS (R4-2309895/R1-2306361) on DCI signalling for advanced receiver on MU-MIMO scenario. 
RAN1 discussed this new DCI signalling and made the following agreement. 
Agreement
Implement the DCI signaling in R1-2306361 (R4-2309895) in RAN1 specifications with the following assumptions. 
· Scope of this DCI signaling at least applying to a PDSCH satisfying all the following conditions. 
· The PDSCH is scheduled by DCI format 1_1. 
· Support for this feature for other DCI format(s) can be later added depending on RAN4 input
· Single TRP based scheme is configured for the PDSCH transmission.
· Single codeword is configured for the PDSCH transmission.
· CBG based transmission is not configured for the PDSCH transmission.
· Rel-15/16/17 DMRS is configured for the PDSCH transmission.
· For “Bit field mapped to index” =0, the content “No co-scheduled UE(s) which has same DMRS sequence as target UE exists” is interpret as the following. 
· In all the PRBs allocated to the target UE, there is no co-scheduled UE or there is co-scheduled UE but with a different DMRS sequence. 
· The terminology “the same DMRS sequence” in the DCI signaling table is interpret as the same root DMRS sequence r(n) in TS38.211 Section 7.4.1.1.1. 
· “Bit field mapped to index” =7 in the DCI signaling table is interpret as including all the cases not covered by cases corresponding to “Bit field mapped to index” 0/1/2/3/4/5/6. 

In additional, RAN1 respectfully ask RAN4 to provide answers to the following questions. 
· Question 1: Whether this new signaling in DCI is introduced in DCI format 1_2 in addition to format 1_1?
· Question 2: Whether this new signaling in DCI is supported for one or more DL multi-TRP schemes?
· Question 3: Whether this new signaling in DCI is supported when the RRC parameter maxNrofCodeWordsScheduledByDCI is configured as 2? 
· Question 4: Whether the new signaling in DCI is supported when the RRC codeBlockGroupTransmission is configured?
· Question 5: Whether the new signaling in DCI is supported when Rel-18 DMRS is configured?
· Question 6: In the content corresponding to “Bit field mapped to index” =6, whether or not the phrase “In each individual PRB allocated to the target UE, the following condition is satisfied” should be replaced by “In each individual PRB PRG allocated to the target UE, the following condition is satisfied”?
· Question 7: For “Bit field mapped to index” =1/2/3/4/5, does “empty PRB without co-scheduled UE” is allowed “in all the PRBs” of the target UE.
2	Actions
To RAN WG4 
ACTION: 
RAN1 respectfully ask RAN4 to take the above RAN1 agreement into consideration for further RAN4 work on this work item, and provide answers to the questions listed above.
3	Dates of next RAN WG 1 meetings
TSG RAN WG1 Meeting #114-bis			9th – 13rd Oct. 2023   	    	Xiamen, China
TSG RAN WG1 Meeting #115			13rd – 17th Nov. 2023   	    	Chicago, US

